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                                                              BASHKIA MALIQ 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

                 Maliq më 20.09.2021 
Për  Operatorin Ekonomik “Shendelli” shpk   

-Adresa: Fier, FIER, Lagjia “Kastrioti, rruga “Andon Profka”, 2 kullat Fier   

Procedura e prokurimit: : Proçedure e Hapur /Punë/Sistem elektornik 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-01412-07-22-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rehabilitimi i ujitjes me SEP Pojan, Maliq” 

Afati i kontratës: 3 muaj    

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.113 datë 26.07.2021 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik  “Shendelli”shpk 

 -Adresa: Fier, FIER, Lagjia “Kastrioti, rruga “Andon Profka”, 2 kullat Fier   

-NIPT-I : K07924803N 

-Vlera  e ofertës së ofruar  është  15,659,544 (pesëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e 

pesëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind e dyzetë e katër) lekë pa  tvsh 

 

2. Operatori Ekonomik  “Nika” shpk 

 -Adresa: Shkodër, Lagjia Vasil Shanto, Bulevardi Skënderbeu, godina 8-katëshe, Kati I-rë, 

Zona kadastrale  8593, Nr pasurie 5/587 

-NIPT-I : J76705047U 

-Vlera  e ofertës së ofruar  është 17,337,689.58 (shtatëmbëdhjetë milion e treqind e tridhjetë 

e shtatëmijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e nëntë pikë pesëdhjetë e tetë) lekë pa  tvsh  

 

3. Operatori Ekonomik  “Ina” shpk 

 -Adresa: Tiranë, Tiranë, Rruga Besim Imami, Myslym Shyri, mbrapa karburantit. 

-NIPT-I : J61814009Ë 

-Vlera  e ofertës së ofruar  është  17,948,057.28 (shtatëmbëdhjetë milion e nëntëqind e 

dyzetë e tetë mijë e pesëdhjetë e shtatë pikë njëzetë e tetë) lekë pa  tvsh 

 

4. Operatori Ekonomik  “ASI 2A-CO” shpk 

 -Adresa: Fier, Fier, FIER, Rruga Skënderbeu, Lagjia Bishanake, pallati nr.18, hyrja nr.6 

-NIPT-I : K53002402C 

-Vlera  e ofertës së ofruar  është  18,942,913.10 (tetëmbëdhjetë milion e nëntëqind e dyzetë e 

dy mijë e nëntëqind e trembëdhjetë pikë një) lekë pa  tvsh 

 

5. Operatori Ekonomik  “Sark” shpk 

 -Adresa: Fier, FIER, Lagjia “8 Shkurti” Rruga Skenderbej, Rajoni nr.3, përballë 

supermarket Lalaj 

-NIPT-I : K52531415H 

-Vlera  e ofertës së ofruar  është  19,406,721 (nëntëmbëdhjetë milion e katërqind e gjashtë 

mijë e shtatëqind e njëzetë e një) lekë pa  tvsh 
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6. Operatori Ekonomik  “Infinit” shpk 

 -Adresa: Korçë, Hudënisht, Fshati Mëmëlisht, poligoni parafabrikat Guri i Kuq, ambjent me 

nr pasurie 731/45, zona kadastrale 2648 

-NIPT-I : J74304623M 

-Vlera  e ofertës së ofruar  është 24,171,581.14 (njëzetë e katër milion e njëqind e 

shtatëdhjetë e një mijë e pesëqind e tetëdhjetë e një pikë katërmbëdhjetë)  lekë pa  tvsh 

 

7. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik  “Xhengo” shpk dhe “Curri” shpk 

Xhengo 

 -Adresa: Korçë, Korçë, KORÇË, Don. Gjon. Buzuku. L.5 

-NIPT-I : J64103171M 

Curri 

-Adresa:Tiranë, Tiranë, Njësia Administrative Nr.10, Rruga Kajo Karafili, Ndërtesa.2, H.4, 

Ap.13, 1001 

-NIPT-I: J67902718S 

-Vlera  e ofertës së ofruar  është  24,408,211 (njëzetë e katër milion e katërqind e tetë mijë e 

dyqind e njëmbëdhjetë) lekë pa  tvsh 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik  “Ina” shpk  me ofertë: 17,948,057.28 (shtatëmbëdhjetë milion e 

nëntëqind e dyzetë e tetë mijë e pesëdhjetë e shtatë pikë njëzetë e tetë) lekë pa  tvsh 

- Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt: 

“Rehabilitimi i ujitjes me SEP Pojan, Maliq” . 

 Bazuar në VKM nr.285, datë 11.05.2021, Neni 82, pika 3, ofertat me gabime aritmetike refuzohen 

kur shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë apo më pak se 2% e vlerës ekonomike 

të ofruar. Pas korigjimit të gabimeve rezultoi se shuma e gabimeve është 1.303.880 lekë, pra më 

shumë se 2% e 17.948.057. 

 

2.  Operatori Ekonomik  “ASI 2A-CO” shpk  me ofertë: 18,942,913.10 (tetëmbëdhjetë milion e 

nëntëqind e dyzetë e dy mijë e nëntëqind e trembëdhjetë pikë një) lekë pa  tvsh  

- Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt: 

“Rehabilitimi i ujitjes me SEP Pojan, Maliq”  

Për kapaciteti teknik: 

 a)Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në nje vlerë jo me te vogel se 40% e vlerës së kontratës 

që  prokurohet, dhe që është realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te 

kontrates.  

 Ose  

 b)Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së  bashku 

gjatë pesë viteve të fundit të jetë jo më e vogel se fondi limit i kontratës që prokurohet. 

Operatori ka paraqitur si punë të ngjashme një kontratë me Bashkinë Himarë për objektin : 

”Ndërtim i depos së re të ujit Kallarat” në vlerën 2.458.959 lekë me tvsh ndërkohë që sipas DST kjo 

vlerë duhet të jetë jo më e vogël se 40% e fondit limit që prokurohet, pra 10.353.201 lekë pa tvsh. 

- 2.3.8  Operatori ekonomik nuk ka paraqitur akt - mareveshje me prodhuesin/distributorin e shitjes, 

të firmosur përpara noterit, për furnizimin me Elektropompë Centrifugale  (të specifikuar në 

preventivin e punimeve), ku të specifikohet se në rast të shpalljes fitues në procedurën e prokurimit 

operatori ekonomik do të furnizohet me Elektropompë Centrifugale  gjatë gjithë periudhës të 

realizimit të kontratës.  
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Operatori ekonomik do të paraqesë vetëdeklarim se prodhuesi është konform sistemeve të 

menaxhimit të cilesisë dhe në rast se operatori ekonomik shpallet fitues do të paraqesë çertifikaten 

ISO 9001: 2015 (Për sistemin e menaxhimit të cilësisë) 

(Në rastin e bashkimit të operatoreve ekonomik, cdo anetar i grupit duhet të dorëzoje akt - 

mareveshjen me prodhuesin/distributorin, sipas zërave të preventivit që në bazë të marrëveshjes së 

bashkepunimit merr përsipër të realizojë). 

 

3. Operatori Ekonomik  “Sark” shpk  me ofertë: 19,406,721 (nëntëmbëdhjetë million e katërqind 

e gjashtë mijë e shtatëqind e njëzetë e një) lekë pa  tvsh 

- Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt: 

“Rehabilitimi i ujitjes me SEP Pojan, Maliq”  

 

Për kapacitetin ekonomik dhe financiar: 

2.2.1 Kopje të vërtetuar të bilancit per vitet 2018 ,2019, 2020 të paraqitur  dhe konfirmuar pranë 

autoriteteve përkatëse me nënshkrim dhe vulë si dhe te shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit 

Kontabel te Autorizuar në përputhje me ligjin  nr. 10091, datë 05.03.2009 “Për auditimin ligjor, 

organizimin e profesionit të ekspertit kontabël të regjistruar dhe të kontabilistit të miratuar”, i 

ndryshuar, Kreu V, neni 41, pika c "c) shoqëritë me përgjegjësi të kufizuar, të cilat zbatojnë për 

raportimin financiar standardet kombëtare të kontabilitetit, kur, në mbyllje të periudhës kontabël, 

për dy vite radhazi, tejkalojnë dy prej tre treguesve të mëposhtëm: 

i) totali i aktiveve të bilancit, në mbyllje të periudhës kontabël përkatëse, arrin ose e kalon      

shumën prej 50 milionë lekësh; 

ii) shuma e të ardhurave nga veprimtaria ekonomike (qarkullimi) në atë periudhë kontabël   

arrin ose e kalon shumën prej 100 milionë lekësh; 

iii) ka, mesatarisht, 30 të punësuar gjatë periudhës kontabël. 

Mungon Raporti  Auditit për Pasqyrat Financiare për vitin 2019 dhe 2020. 

-Bazuar në VKM nr.285, datë 11.05.2021, Neni 82, pika 3, ofertat me gabime aritmetike refuzohen 

kur shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë apo më pak se 2% e vlerës 

ekonomike të ofruar. Pas korigjimit të gabimeve rezultoi se shuma e gabimeve është 407.669 

lekë, pra më shumë se 2% e 19.406.721. 

 

4. Operatori Ekonomik  “Infint” shpk  me ofertë: 24,171,581.14 (njëzetë e katër mijë e njëqind e 

shtatëdhjetë e një mijë e pesëqind e tetëdhjetë e një pikë katërmbëdhjetë)  lekë pa  tvsh 

- Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt: 

“Rehabilitimi i ujitjes me SEP Pojan, Maliq”  

 

-Tek Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 mungonjë Inxhinerat dhe mjeti 

fadromë . 
Për kapaciteti teknik: 

- 2.3.8 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur vetëdeklarim se prodhuesi është konform sistemeve të 

menaxhimit të cilesisë dhe në rast se operatori ekonomik shpallet fitues do të paraqesë çertifikaten 

ISO 9001: 2015 (Për sistemin e menaxhimit të cilësisë) 

(Në rastin e bashkimit të operatoreve ekonomik, cdo anetar i grupit duhet të dorëzoje akt - 

mareveshjen me prodhuesin/distributorin, sipas zërave të preventivit që në bazë të marrëveshjes së 

bashkepunimit merr përsipër të realizojë). 

5. Bashkimi Operatorëve Ekonomik  “Xhengo” shpk dhe “CURRI” shpk me ofertë: 

24,408,211 (njëzetë e katër million e katërqind e tetë mijë e dyqind e njëmbëdhjetë) lekë pa  tvsh 

- Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt: 

“Rehabilitimi i ujitjes me SEP Pojan, Maliq” 
Për kapaciteti teknik: 
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-2.3.2 Liçensa profesionale,  lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës: 

Operatori ekonomik duhet të dorëzojë:  
a. Liçenca e shoqërisë e vlefshme për kategoritë e mëposhtme: 

1. NP   1 - A     ( Punime gërmimi në tokë) 

2. NP   7 - A     (Ujësjellesa,gazsjellesa,vajsjellesa,vepra kullimi e vaditje) 

3. NP   9 - A     (Punime dhe mbrojtje lumore sistemime hidraulike dhe    

                                                                                 bonifikime)    

*Për Operatorët e huaj të bëhet njëhsimi i liçencës profesionale që disponojnë nga vendi i origjinës 

pranë Ministrisë së Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit, në plotësim të licencave 

profesionale të kërkuara për ekzekutimin e kontratës. 

(Në rastin e bashkimit të operatoreve ekonomik, cdo anëtar i grupit duhet të dorëzoje licencat 

profesionale sipas zërave të preventivit që në bazë të marrëveshjes së bashkepunimit merr përsiper 

të realizojë). 
Mungon licensa profesionale e oparatorit ekonomik Xhengo shpk 

- 2.3.8  Operatori ekonomik nuk ka paraqitur vetëdeklarim se prodhuesi është konform sistemeve të 

menaxhimit të cilesisë dhe në rast se operatori ekonomik shpallet fitues do të paraqesë çertifikaten 

ISO 9001: 2015 (Për sistemin e menaxhimit të cilësisë) 

(Në rastin e bashkimit të operatoreve ekonomik, cdo anetar i grupit duhet të dorëzoje akt - 

mareveshjen me prodhuesin/distributorin, sipas zërave të preventivit që në bazë të marrëveshjes së 

bashkepunimit merr përsipër të realizojë). 

 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik”Shendelli”shpk 

me  adresë: Libonik , fshati Vashtëmi , rruga nacionale  Korçë- Pogradec  km 7.5 Korçë, se oferta e 

paraqitur ,me një vlerë të përgjithshme 15,659,544 (pesëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e 

pesëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind e dyzetë e katër) lekë pa tvsh . pikët totale të marra  [_____] 

është identifikuar si oferta e suksesshme.   
 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

 

 

                                                     [Titullari i autoritetit kontraktor] 

 

KRYETARI I BASHKISË 

 

GËZIM TOPÇIU 

 

___________________ 


